
Uchwała Nr 298/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 grudnia 2015 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Izbica. 

Na podstawie art. 91 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.  U.  z 2015  r.,  poz.  1515) oraz art. 11 ust. 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 2012 r. 1113  z  późn.  zm..) –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XII.66.2015 Rady Gminy Izbica z dnia 27 listopada 2015 roku

w  sprawie  określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku  od  środków  transportowych

podjęta została z nieistotnym naruszeniem  art. 8 pkt 4 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej

7 grudnia 2015 roku uchwały, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta

z nieistotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Gminy  określiła  wysokości  rocznych  stawek

podatku od środków transportowych. Uchwalając stawki podatku do środków transportowych

określonych  w art.  8  pkt  4  ustawy o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  (ciągniki  siodłowe

i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej

masie  całkowitej  zespołu  pojazdów równej  lub  wyższej  niż  12  ton)  –  załącznik  nr  2  do

uchwały,  a  także  środków transportowych  określonych  w art.  8  pkt  6  przywołanej  wyżej

ustawy (przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną

masę  całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z  wyjątkiem  związanych  wyłącznie

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – załącznik nr 3 do

uchwały, Rada określiła stawki wyłącznie dla pojazdów  o maksymalnej licznie osi – 3. Tym

samym nie określiła stawek podatku od środków transportowych dla tych kategorii pojazdów

o większej liczbie osi.



Kolegium  uznało  pominięcie  w  uchwale  wskazanej  kategorii  przedmiotów

opodatkowania za nieistotne naruszenie prawa stąd ograniczyło się do wskazania, że uchwałę

wydano z naruszeniem prawa. Kolegium zwraca jednak uwagę na konieczność określania

stawek  podatkowych  dla  wszystkich  środków  transportowych,  które  podlegają

opodatkowaniu.

Z tych względów orzeczono jak na wstępie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Izbica,

2. Wójt Gminy Izbica.
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